【本件に関するお問合せ】

 富山大学理学部同窓会 雪紋 事務局

（火、水、木曜日 9 時～14 時）

 富山大学理学部内 B305

℡ 076-411-4803（内線 4803）

e-mail alumni4@sci.u-toyama.ac.jp

令和 7 年 6 月 24 日

各 位

富山大学理学部同窓会 雪紋

会長  水島 俊雄

富山大学理学部同窓会 雪紋

2025 年度（令和 7 年度）研究助成採択者決定のお知らせ

 富山大学理学部同窓会 雪紋は、富山大学大学院の修士課程・博士前期課程に在学し

理学部の教員に指導を受けている学生の研究、学会発表などの活動に対して研究助成を

行うことで、理学部の研究・教育の活性化に寄与することを目的として、本事業を実施

いたしました。

この度、学内学生より大変優れた研究内容のご応募をいただきました。

応募総数 10 件を当会研究助成選考委員会で厳正に選考しました結果、以下の 6 件を

採択させていただき、1 件につき 8 万 5 千円の研究助成を行うことになりましたので、

お知らせします。

 採択者一覧

氏名（敬称略） 所属研究科・学環 所属プログラム

黒河内 玲 理工学研究科 数理情報学プログラム

東 怜志 理工学研究科 物理学・応用物理学プログラム

井上 寛基 理工学研究科 物理学・応用物理学プログラム

山本 翔太 理工学研究科 生命・物質化学プログラム

中山 聡 理工学研究科 地球生命環境科学プログラム

内藤 翼 理工学研究科 地球生命環境科学プログラム

 当会は、理学部の研究・教育の活性化のため、今後も同様の取り組みを行い、微力な

がら貢献してまいります。引き続きどうぞ宜しくお願いいたします。

※2026 年度（令和 8 年度）研究助成に関しては、4 月に募集を開始します。

詳細はホームページに掲載します。

http://www3.u-toyama.ac.jp/alumni4/